
 
 

Smlouva 
Zajištění provozování a údržbu dešťových vpustí pro město Písek 

I. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  

Město Písek 
Sídlo:  Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
Zastoupené:  JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 
IČ:  00249998 
DIČ:  CZ00249998 
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 127271/0100 
 
a 

 
2.1. Poskytovatel: 
 
Vodárenská správa Písek s.r.o. 
Sídlo:  Velké náměstí 1, 397 01 Písek 
Zastoupené:  Ing. Romanem Honzíkem, jednatelem 
IČ:  28083610 
DIČ:  CZ28083610 
Bank. spojení:  Československá obchodní banka a.s. 
č. účtu: 220738189/0300 
 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C., vložka 
16263 

 

Uzavírají tuto smlouvu: 
 
 
 



II. Předmět a účel smlouvy 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečit pro objednatele za  

odměnu čištění dešťových vpustí včetně ekodrenů, a to pro město Písek, 
Smrkovice, Semice a Nový Dvůr, dle plánu čištění a údržby DV. 
 

2.2. Rozsah činnosti služeb: 
• Dodržování plánu čištění a údržby DV. 
• Vedení příslušné dokumentace.  
• Zajištění fotodokumentace při poškození dešťové vpusti. 
• Pravidelné čištění DV (provádí 2 x ročně).  
• Čištění DV celoročně s ohledem na práci v zimních měsících. 
• Odvoz silničních shrabků na skládku komunálního odpadu. 
• Řešení mimořádných událostí spojených s havárií dešťových vpustí. 
• Pravidelná obnova vodohospodářské majetku (dešťové vpusti/ekodrény). 
 

III. Místo plnění 
 
3.1. Údržba a čištění dešťových vpustí města Písek bude probíhat ve městě Písek, ve  

        Smrkovicích, v Semicích a Novém Dvoře, dle plánu a údržby DV. 
 

IV. Doba poskytování plnění 
 
4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní  

lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího pro doručení výpovědi   
druhé straně. Výpověď musí být písemná. Právní vztah založený touto smlouvou lze 
ukončit i dohodou. 
 

V. Úhrada nákladů, odměna objednavatele a platební podmínky 
 
5.1. Objednavatel se zavazuje za provádění těchto služeb dle této smlouvy hradit   

        poskytovateli roční odměnu ve výši 3 mil. bez DPH. 
 

5.2. Fakturace bude probíhat měsíčně 1/12. Splatnost faktur je 14 dní od data jejich  
        vystavení. 
 

5.3. Pokud dojde ke změně počtu uličních vpustí, bude cena uhrazena na základě  
        přepočtu na jednu uliční vpust. 
 

5.4. Pokud dojde v důsledku právní úpravy, inflace apod. ke změně cen nákladů,         
       zavazuje se objednatel k uzavření dodatku smlouvy o změně odměny. 
 

VI. Kvalita prací a záruka za poskytnutou službu 
 
6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškeré informace potřebné   

        k řádnému poskytnutí plnění této smlouvy. 
 



6.2. Poskytovatel se zavazuje provést předmětné plnění v souladu s touto smlouvou. 
 

VII. Závěrečná ujednaní 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti pak 
tato smlouva nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 
 

7.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních   
        stran obdrží po jednom. 
 

7.2. Smlouva nabývá účinnosti ode dne schválení radou města, za podmínky        
 zveřejnění v Registru smluv, s tím, že plnění poskytnuté objednavateli přísluší již      

             od 1.3.2025. 
 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 

7.4. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými  
             podpisy. 
 
7.5. Případné změny a dodatky této smlouvy je možno provést jen písemnou formou  

    na základě dohody obou stran. 
 

7.6. Tato smlouva byla na straně objednavatele schválena Radou města Písku  
        Dne 21.11.2024 usnesením č. 684/24. 

 
7.7. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při  

plnění svých povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci do styku s osobními  
údaji ve smyslu obecného nařízení GDPR, budou zpracovávat údaje pouze  
v zákonném rozsahu a učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému  
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě,  
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby  
i jinak neporušili toto obecné nařízení. Smluvní strany nesou plnou odpovědnost  
a právní důsledky za případné porušení obecného nařízení GDPR z jejich strany.  
Povinnosti výše uvedené platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po  
ukončení smluvního vztahu. 
 

7.8. Poskytovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti  
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávajíc, že uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednavatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Poskytovatel poskytne objednavateli textový obsah smlouvy, 
včetně příloh smlouvy, v otevřeném a strojově čitelném formátu. Smluvní strany 
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství 
bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují 
i na všechny případné dodatky k éto smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna či ukončována. 
 

7.9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem  
a na důkaz toho připojují své podpisy. 



7.10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 a č. 2. 

Příloha č. 1:  Plán čištění dešťových vpustí pro rok 2025 
Příloha č. 2:  Seznam čištění dešťových vpustí pro rok 2025 

 
 
V Písku, dne:       V Písku, dne: 
 

 
 
 
 
 
 

………………………………………………………                      …………………………………………………………. 

Město Písek       Vodárenská správa Písek s.r.o. 

JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta    Ing. Roman Honzík, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Plán čištění dešťových vpustí pro rok 2025 
Vlastní harmonogram čištění: 

Březen  -  centrum a přilehlé části města 
 
Duben -  Hradiště 
 
Květen -  sv.Václav a levobřežní část města 
 
Červen -  zbytek pravobřežní části města 
 
Červenec - Smrkovice, Semice 
 
Srpen  - centrum a přilehlé části města 
 
Září   - Hradiště 
 
Říjen  - sv. Václav a levobřežní část města 
 
Listopad - zbytek pravobřežní části města, Smrkovice, Semice 
 

Ke dni 30. 9. 2024 je v evidenci 2 428 ks dešťových vpustí a 2 510 ks ekodrenů. 

 

Mimo plán čištění se čistí DV přednostně na oznámení občanů, nebo organizací. 

 

 

 

Příloha č. 2         

Seznam čištění dešťových vpustí pro rok 2025 
 

 
         

 


		2024-12-09T12:51:41+0000




